
 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 

Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 101/98, 15/00, 117/01, 199/03 i 30/04), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
___________ godine donijela 

 

 
ZAKLJUČAK 

 

1. Vlada Republike Hrvatske daje potporu osnivanju Katoličke klasične gimnazije u 
Virovitici, te će se s tim u vezi, razmotriti mogućnost potpore osnivanju Katoličke 
klasične gimnazije u Virovitici, kako bi se definirao model moguće potpore 
navedenom projektu 

2. Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa. 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb,  
 
 

PREDSJEDNIK 
 
 

Dr. sc. Ivo Sanader 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje 

 
Požeška biskupija pokrenula je inicijativu za osnivanje Katoličke klasične gimnazije u 
Virovitici. Gimnazija bi trebala obavljati djelatnost u privremenom prostoru u Virovitici, Trg 
Ljudevita Patačića 3, u kojem je ranije djelovala Strukovna škola. 
 
Navedeni prostor će biti osiguran sklapanjem sporazuma između Osnovne škole Vladimir 
Nazor, Grada Virovitice i Požeške biskupije.  
 
U tijeku je postupak osnivanja, a Požeška biskupija kao osnivač škole nije uputila 
Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa zahtjev odnosno zamolbu za financiranje 
građevine u kojoj će škola obavljati svoju djelatnost. 

 


	ZAKLJUČAK
	1. Vlada Republike Hrvatske daje potporu osnivanju Katoličke klasične gimnazije u Virovitici, te će se s tim u vezi, razmotriti mogućnost potpore osnivanju Katoličke klasične gimnazije u Virovitici, kako bi se definirao model moguće potpore navedenom projektu
	2. Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa.


